

पालमपुर विज्ञान केन्द्र
राष्ट्रीय विज्ञान संग्रहालय परिषद
संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार
होल्टा, मंडी-पठानकोट राष्ट्रीय राजमार्ग 20
पालमपुर, हिमाचल प्रदेश-176062
दूरभाष क्र. : 01894-292139
ई-मेल : srscpalampur@gmail.com



संस्कृति मंत्रालय
भारत सरकार



PALAMPUR SCIENCE CENTRE
National Council of Science Museums
Ministry of Culture, Govt. of India
Holta, Mandi-Pathankot N.H. -20
Palampur, Himachal Pradesh-176062
Telephone No. :01894-292139
e-mail : srscpalampur@gmail.com

पा.वि.के.पा.: 104/2024-25/02


दिनांक: 18.04.2024

आदरणीय महोदय / महोदया,

पालमपुर विज्ञान केन्द्र, पालमपुर 'विश्व पशु चिकित्सा दिवस' के उपलक्ष्य पर दिनांक 27 अप्रैल 2024 को विद्यालयी छात्र-छात्राओं एवं सामान्य आगंतुकों के लिए कुछ शैक्षिक कार्यक्रमों का आयोजन किया जा रहा है। आयोजित किये जा रहे कार्यक्रमों का विवरण इस प्रकार है:

क्र.	दिनांक, दिन व समय	गतिविधि / कार्यक्रम	प्रतिभागिता	अधिकतम संख्या
1.	27.04.2024 शनिवार सुबह 10:00 बजे से शाम 12:30 बजे तक	लोकप्रिय विज्ञान व्याख्यान विषय - पशु चिकित्सक आवश्यक स्वास्थ्यकर्मी हैं। ओपन हाउस प्रश्नोत्तरी विषय - पशु चिकित्सक आवश्यक स्वास्थ्यकर्मी हैं।	सभी के लिए खुला है।	25

अतः अनुरोध है कि उपरोक्त कार्यक्रमों में प्रतिभागिता हेतु आपके प्रतिष्ठित संस्थान से लगभग 25 इच्छुक विद्यार्थियों को निर्धारित तिथि एवं समय पर पालमपुर विज्ञान केन्द्र भेजने की कृपा करें। कार्यक्रम की बहुआयामी पहुँच एवं सार्वत्रिक सहभागिता सुनिश्चित करने के उद्देश्य से आप से विनम्र अनुरोध है कि उन विद्यार्थियों को भी अवसर प्रदान करें जिन्होंने अभी तक विज्ञान केन्द्र के शैक्षिक कार्यक्रमों में प्रतिभागिता न की हो। किसी भी प्रकार की पूछताछ के लिए इन दूरभाष संख्या 9262599567 / 01894-292139 पर संपर्क कर सकते हैं या आप हमें ई-मेल के माध्यम से srscpalampur@gmail.com पर भी लिख सकते हैं।


संग्रहाध्यक्ष एवं परियोजना समनव्यक
पालमपुर विज्ञान केन्द्र, पालमपुर



इस कार्यक्रम में प्रतिभागिता पूर्णतः निःशुल्क है। Participation in this event is absolutely free.

पालमपुर विज्ञान केन्द्र
राष्ट्रीय विज्ञान संग्रहालय परिषद
संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार
होल्ता, मंडी-पठानकोट राष्ट्रीय राजमार्ग 20
पालमपुर, हिमाचल प्रदेश-176062
दूरभाष क्र. : 01894-292139
ई-मेल : srscpalampur@gmail.com



संस्कृति मंत्रालय
भारत सरकार



PALAMPUR SCIENCE CENTRE
National Council of Science Museums
Ministry of Culture, Govt. of India
Holta, Mandi-Pathankot N.H. -20
Palampur, Himachal Pradesh-176062
Telephone No. :01894-292139
e-mail : srscpalampur@gmail.com

P.S.C.P.: 104/2024-25/02

Date: 18.04.2024

Respected Sir / Madam,

Palampur Science Centre, Palampur is going to celebrate 'World Veterinary Day' on **April 27, 2024**. Under this centre is organising some educational programmes for the school students and general visitors. The details of programmes are given below:

Sr. No.	Date, Day & Time	Activity / Programme	Who can participate	No. of Participants
1.	27.04.2024 Saturday From 10:00 am to 12:30 pm	Popular Science Lecture Theme: Veterinarians are essential Health Workers	Open for all.	25
		Open House Quiz Theme: Veterinarians are essential Health Workers		

It is request to send approximately **25** nos. of interested students from your prestigious institution in above-mentioned programmes on scheduled date and time. For greater reach and relevance of the programme, please provide opportunity to students who have not participated yet, in the educational programmes of Palampur Science Centre. For any query please feel free to contact us on 9262599567 / 01894-292139 or you can write us on srscpalampur@gmail.com.

Curator & Project Coordinator
Palampur Science Centre, Palampur



इस कार्यक्रम में प्रतिभागिता पूर्णतः निःशुल्क है। Participation in this event is absolutely free.